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اعلام نرخ دیه ۱۴۰۰ 

آرمان ملــی: ســخـنــگوی قــوه قضائیه 
نرخ دیــه بــرای سال ۱۴۰۰ را اعــلام کــرد. 
غلامحسین اسماعیلی گفت: این موضوع در پایان 
هر سال باید توسط قوه قضائیه تعیین و تکلیف 
شود. برای سال ۱۴۰۰ نرخ دیه قتل عمد یا غیرعمد 
مسلمان ۴۸۰ میلیون تومان تعیین شد و این نرخ از 

تاریخ یکم فروردین ۱۴۰۰ لازم الاجرا است.

امیدواریم اتوبوسرانی برقی شود
آرمــان ملی: شهردار تهران با اشاره به اولین 
بهره برداری اتوبوس های برقی در خیابان جمهوری 
در سال آینده با همکاری بخش خصوصی تاکید 
کرد: امیدواریم همه شبکه اتوبوسرانی تهران به 
برقی تبدیل شود. پیروز حناچی ادامه داد: در 
ادامه قرارداد با ایران خودرو که مصداق واقعی 
جهش تولید در سال جاری بود آخرین بخش این 
اتوبوس ها را تحویل گرفتیم و امروز ۴۰ دستگاه 
اتوبوس و مینی بوس به تهران اضافه شد. نکته دیگر 
اولین بهره برداری اتوبوس های برقی را در خیابان 
جمهوری خواهیم داشت که امیدواریم همه شبکه 
اتوبوسرانی تهران به برقی تبدیل شود که در سال 
جدید با هماهنگی بخش خصوصی آغاز خواهد شد.

زنان معتاد به جامعه برگردند
ایرنا:  مدیرکل درمان و حمایت های اجتماعی 
ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: باید جامعه را طوری 
فرهنگ سازی کنیم که بازگشت برای زنان معتاد به 
جامعه و خانواده آسان باشد، در اصل جامعه و خانواده 
باید پذیرای این افراد باشند. رضا تویسرکان منش 
افزود: اینکه فرهنگ و جامعه ما باید پذیرای این 
قشر از افراد باشند به فرهنگ و بحث فرهنگ سازی 
ارتباط دارد باید جامعه را طوری فرهنگ سازی کنیم 
که بازگشت برای این زنان آسان باشد. در اصل جامعه 

و خانواده باید پذیرای این افراد باشند.

دومین محموله واکسن کرونا رسید
آرمان ملی: سخنگوی سازمان غذا و دارو اعلام 
کرد: محموله دوم واکسن کرونا کوواکسین هند 
شامل ۳۷۵ هزار دوز واکسن، چهارشنبه از هند به 
مقصد تهران ارسال می شود. کیانوش جهانپور در 
توئیتر نوشت: این محموله دربردارنده ۱۲۵ هزار 
دوز واکسن کوواکسین است که پس از کدگذاری 
و برچسب گذاری در سامانه TTAC، تحویل شبکه 

بهداشتی خواهد شد.

کشف ۳۷ میلیون مواد محترقه 
آرمان ملی:  سخنگوی نیروی انتظامی گفت: 
بیش از ۳۷ میلیون عدد مواد محترقه از ۱۵ بهمن 
تاکنون کشف شده که از این تعداد بیش از سه 
میلیون مواد پرخطر بوده است. سردار مهدی 
حاجیان  همچنین اظهار کرد: در ۱۱ ماه گذشته 
بیش از ۹۴۹ تن انواع مواد مخدر کشف شده است. 
همچنین بیش از ۱۰۹ هزار خرده فروش مواد 
مخدر دستگیر و تحویل مقامات قضائی شدند. 
بیش از ۸۱ میلیون لیتر سوخت کشف و تعدادی از 
قاچاقچیان دستگیر شده اند. بیش از یک میلیون 
و ۷۸۴ هزار تجهیزات پزشکی ، سه میلیون و ۲۹۷ 
هزار داروی قاچاق و بیش از یک میلیون و  ۶۰ هزار 

قلم مواد بهداشتی و آرایشی کشف شده است.

اجرای طرح زندان هوشمند 
ایرنا: رئیس سازمان زندان ها و اقدامات تامینی 
و تربیتی کشور با اشاره به اجرای فناورانه و دانش 
محور سنــد تحــول قضــائی در زندان ها گفت: 
طرح زنـدان هوشمنــد به زودی اجرا می شود. 
محمدمهــدی حاج مــحمــدی ادامه داد: تحقق 
این تحول نیازمند به استفاده از حوزه فناوری و 
تکنولوژی های نوین است و سازمان زندان ها با 
انعقاد این تفاهم نامه وارد عصر جدیدی در اجرای 
سند تحول می شود. انتظار می رود با امضای 
تفاهمنامه و شروع همکاری، اجرای طرح پایلوت 
زندان هوشمند با کمک شرکت های دانش بنیان و 
راه اندازی مرکز نوآوری های سازمان زندان ها آغاز 

و در کوتاه مدت محقق شود.

اینترنت ماهواره ای به ایران می رسد
آرمان ملی: یک کارشناس حوزه فناوری از 
رسیدن اینترنت ماهواره ای به ایران تا ماه های آینده 
خبر داد. امید رهبر افزود: اینترنت استارلینک چه 
زمانی به ایران خواهد رسید و بهترین سیاست در 
قبال این موضوع چه باید باشد، اینترنت استارلینک 
خیلی سریعتر از آنچه فکر می کنیم در ایران هم در 
دسترس خواهد بود و تا چند ماه آینده در آسمان 
ایران ظاهر می شود اما باید صبر کرد تا دید شرایط 
ارائه سرویس اینترنت ماهواره ای اسپیس ایکس در 

ایران چگونه خواهد بود.

کنکور ۱۴۰۰ حذف می شود؟
آرمان ملی: وزیـــر علــوم درباره حذف شدن 
یا نشدن کنکور در سال ۱۴۰۰ گفت: در کنکور 
۱۴۰۰ هیچ تغییری رخ نمی دهد و این آزمون به 
روال سال ۱۳۹۹ برگزار می شود. منصور غلامی 
افزود: ۸۵ درصد رشته ها بر اساس بررسی سوابق 
تحصیلی دانشجو می پذیرند، اما اکنون مسأله 
اصلی ۱۵ درصد رشته ها است که داوطلب زیاد 
دارد و ۶۰ درصد داوطلبان در ۱۵ درصد رشته ها 
رقابت می کنند. چون رقابت فشرده ای است باید کار 
دقیق تری صورت گیرد. دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی هم اعلام کرد که امیدوار به تغییر کنکور 
در سال ۱۴۰۱ است و وزارت علوم هم از این اقدام 

استقبال می کند.

 فرمــانـدار شـهرستان دنا در 
تشریح وضعیت سی سخت گفته 
است که شهر زلزله زده سی سخت 
از چاله زلزله به چــاه کرونا افتاده 
اســت. عبدالحمید پناهی با بیان 
اینکه تعداد بیماران کرونایی در 
شهرســتان دنا)شهر سی سخت 
و روســتاهای اطــراف( افزایش 
بی سابقه داشته است، افزود: این 
روند به شکلی است که اگر کنترل 
نشود وضعیت کرونایی شهرستان 
قرمز خواهد شــد. برای اولین بار 
تنها طی یک روز ۳۲ مورد مبتلای 
کرونایــی داشــته ایم همچنین 
در ســه روز گذشــته ۷۲ بیمار 
کرونایی داشته ایم که این تعداد 
نیز بی سابقه اســت. ورودی های 
سی سخت کنترل می شود و کسی 
بدون تســت کرونا وارد شهر سی 
سخت نخواهد شــد. از ورود افراد 
غیربومــــی به شهر سی سخت 
جلوگیری می شود. پناهی با بیان 
اینکه شهرســتان دنا در بدترین 
شرایط کرونایی قرار دارد، تصریح 
کرد: تعداد بیماران کرونایی امروز 

در شهرستان دنا رکورد شکست.

کوتـــــاه

یـادداشــت

کشــور ما با وجــود اینکه در آستان قرن پانزدهم هجری 
شمسی قرار دارد، اما رفتار و علایق  مردم بر اساس سنت 
است و این موضوع فرایند رسیدن به اهداف بزرگ دولت 
الکترونیک را مقداری سخت می کند. از قدیم تجمیع مردم 
به شکل گروهی بوده و بدون برنامه ریزی قبلی آنها با شرایط 
روز فعالیت های خود را انجام می دادند، اما اینکه امروزه 
و با پیشرفت تکنولوژی مردم بتوانند در چرخه و فرایند 
حرکت در راستای تکنولوژی جدید حرکت و به فعالیت 
بپردازند، در برخی مواقع مورد مقاومت قرار می گیرد و برخی 
از مردم نمی توانند آن را بپذیرند. این یک واقعیت است که 
هنوز جامعه ایرانی جامعه ای سنتی است و پذیرش فرایند 
تکنولوژیک در جامعه تا مردم با پدیده های جدید آشنا شوند، 
به زمان نیاز دارد. قوانین کشور نیز به شکلی نیست که الزام 
آور باشد و وضعیت مالی مردم نیز کفاف تهیه بسیاری از 
ابزارها و تکنولوژی های جدید را نمی دهد. همان طور که 
دیدیم میلیون ها خانواده برای تهیه تبلت و گوشی هوشمند 
در زمینه آموزش مجازی با مشکلات بسیاری روبه رو شدند. 
در این میان باید برخی از ارگان ها ابزار تکنولوژی هوشمند 
را با هزینه خودشان در اختیار مردم قرار دهند تا همه مردم 
بتوانند از خدمات هوشمند استفاده کنند. لذا ما باید در ابتدا 
ببینیم، برنامه ریزی دولت و حکومت برای سوق دادن کشور به 
سمت هوشمند شدن چیست و آنها چه امکاناتی را می توانند 
در اختیار مردم قرار دهند. در این میان قوانین چه نقشی را 
بازی می کنند و اگر ضرورتی برای تغییر در سنت ها، قوانین و 
آمیخته شدن با تکنولوژی وجود دارد، هر چه سریع تر اقدامات 
صورت بگیرد تا بتوانیم همزمان با نیاز روز و نیاز نسل های 
جدید و ورود این نسل ها به جامعه، آنها را با قوانین و دولت 
کاملا الکترونیک آشنا نماییم. در این میان برای خروج از سنت 
گرایی مردم نیز باید سعی کنیم با ریسک کمتری از این فرایند 
عبور کنیم. این گذار به تکنولوژی روز، زمان و فرهنگ سازی 
متداول و پایدار نیاز دارد. باید فرایند های لازم توسط دولت و 
حکومت برنامه ریزی شود و در اختیار مردم قرار بگیرد. پس 
با این تفاصیل، خدمات غیر حضوری و شهرهای هوشمند در 
کشور ما امری زمانبر و سخت است  و مردم به این موضوع 
رغبت چندانی نشان نمی دهند. آنچه که مورد اهمیت است، 
به روز شدن مردم با توجه به فرهنگ آنها و ورود نسل جدید 
به عرصه اجتماعی ضرورت دارد. امروز نسل دهه ۴۰ یا ۵۰ با 
استفاده از تکنولوژی مشکل دارند و بقیه نسل ها تکنولوژی 
را می شناسند و متولدین دهه ۷۰ و ۸۰ کاملا با تکنولوژی 
پیش می روند. ما نیاز داریم جو استفاده از تکنولوژی را برای 
نسل های قدیمی تر آسان تر نماییم و این نیاز به فرهنگ سازی 
طولانی مدت و آموزش های متداول دارد، و گرنه جوانتر ها 

کاملا آمادگی استفاده از تکنولوژی روز را دارند.

 فرهنگ سنتی ایرانیان
سدی در برابر هوشمندسازی شهرها 

بیش از ۱0 کیلومتر 
مترو ساختیم

 رئیس شورای شهر تهران گفت: 
حرفی که سال گذشته زدم را پس 
می گیرم، خوشبختانه بیش از ۱۰ 
کیلومتر متــرو را افتتاح کرده ایم. 
محســن هاشــمی، در افتتاحیه 
مجازی ایستگاه های مترو در خط 
۶ و ۷ و رونمایــی از ۴۰ دســتگاه 
اتوبوس و مینی بوس های شهری 
افزود: حرفی که سال گذشته زدم 
و گفتم ما حتی یک کیلومتر مترو 
نســاختیم را پس می گیرم و می 
گویم خوشــبختانه با حضور آقای 
حناچی و تلاش های معاونت حمل 
و نقل بیش از ۱۰ کیلومتر مترو را 
افتتاح کرده ایم. هر ایستگاه مترو در 
کنار خودش یک کیلومتر مترو دارد 
و اگر ۹ ایســتگاه افتتاح کرده ایم و 
ایستگاه هایی که در گذشته افتتاح 
کردیم جمع بزنیم تونل افتتاح شده 

مان بیش از ۲۰ کیلومتر است. 

واکسن را حراج نکردند 
که ما نمی خریم

 وزیر بهداشت با اشاره به مدیریت 
کرونا در کشور تحت فشار تحریم ها 
گفت: خوشبختانه ایران امروز به 
عنوان یک کشور مطرح در مدیریت 
بیماری کرونا در جهان می درخشد 
و من به عنوان کوچک ترین سرباز 
نظام افتخار می کنم به این وفاق 
و همدلی و درایتی که در راس 
نظام برای امور داریم. سعید نمکی 
افزود: فکر می کردند کانتینرهای 
یخچال دار پشت در مرزها ایستاده 
است و واکســن را حــراج کردند 
و ما نمی خریم. اخیرا اگر روند 
واکسن های خارجی را مطالعه کنید 
می بینید یکی از برندهای معروفی 
که اینجا برایش چانه می زدند که 
چرا آن را وارد نمی کنید، که در 
سهمیـه کــوواکــس مـا هم بود، 
۷ کشور معتبر اروپایی فقط در طول 
چند روز گذشته تزریقش را متوقف 
کردند. درعوض ما از معتبرترین 
منابع کم ضرر دنیا واکسن تهیه 
کردیم و ما را به باد تمسخر گرفتند 
و امروز متوجه شدند کار روز اول 
ما درست بود و ما با دست بسته و 
چشم باز در اقیانوس بلا شنا کردیم. 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
واریز حقوق 

من یه مستمری بگیر تامین اجتماعی هستم اعلام کردند 
که حقوق ها طبق حروف الفبا واریــز  می شود. من تا امروز 
حقوقم را دریافت نکردم .دومیلیون و دویست حقوق می گیرم 
که همه حقوق برای خرید جزیی خونه می شود. لااقل در ماه 
اسفند این حقوق را زود واریز کنید که بتونیم خرید کنیم. با 
این گرانی یک روز هم یک روز است که بتوانیم خرید منزل را 

انجام دهیم چون جنس ها ساعتی گران می شود.
یک بازنشسته از تهران

صف های طولانی کرونایی
خدا وکیلی تا کی باید منتظر عمل به وعده های مسئولان 
باشیم. صف مرغ در فروشگاه های پردیسان افتضاح می باشد. 
یا باید طعم مریض شدن را بپذیریم و یا بدون مرغ و گوشت و 

روغن باشیم. لطفا به داد مردم برسید.
حسنی از تهران

خط کشی جاده
وضعیت جاده خروجی تربت حیدریه به سمت مشهد 
فوق العاده افتضاح است. جاده بدون علائم و حتی خط کشی 
می باشد و در شب عملا هیچ چیزی در جاده مشخص نیست. 
اکثر مواقع به دلیل نداشتن خط کشی راننده ها مسیر های 

خود را انحراف می روند لطفا به این موضوع رسیدگی کنید.
ربیعی از تربت حیدریه

کلاس های غیرحضوری
با اینکه کلاس های عملی غیرحضوری شده است اما 
شهریه دریافتی برای این کلاس ها به همان صورت قبل گرفته 
می شود، حتی این ترم افزایش شهریه هم برای این کلاس ها 
داشتند. چرا باید وقتی کلاس عملی حضوری برگزاری نشود 

پول آن را از ما بگیرند.
یک دانشجو از تهران 

 
شلوغی بی آر تی 

اتوبوس های راه آهن به پارک وی صبح ها خیلی شلوغ است 
و مردم برای جابجایی با مشکل بزرگی رو به رو هستند. جا دارد 
در ایام پایان سال فکر جدی برای این معضل شود تا در ایام 

کرونا هم فاصله اجتماعی رعایت شود.
مومنی از تهران

 فرزاد فلاحیان 
مدیر حوزه کسب و کار 

همچنین رنگ بندی شهرستان های نارنجی 
و قرمز کشور تا ۱۵ فروردیــن ۱۴۰۰ بدین 
شکل است: ۳۱ شهرستان سراب،  عجب شیر، 
ارومیه،  چایپاره، ماکو، نقده، گلپایگان، دهلران،  
دیلم، کنگان، گناوه، سامان، امیدیه، اندیمشک، 
ایذه، باغ ملک، باوی، بهبهان، خرمشهر،  دشت 
آزادگان،  شادگان، زرین دشت، ارسنجان، مسجد 
سلیمان، دیواندره، پلدختر، دورود، خمین، خمیر، 
نهاوند و خاتم در وضعیت نارنجی و شهرهای 
آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، دزفول، رامهرمز، 
شوش، شوشتر، کارون در استان خوزستان و 
شهر گچساران در استان کهگیلویه و بویر احمد 
در وضعیت قرمز کرونایی هستند. همچنین ورود 
به استان های مازندران، گیلان، گلستان، خراسان 
رضوی، فارس، اصفهان، قم، هرمزگان، جزایر 

کیش و قشم و بوشهر  ممنوع است.
 نقره داغ کردن مسافران 

در این بین سرهنگ عین ا... جهانی، معاون 
اجتماعی پلیس راهور از ممنوع بودن ورود 
خودروهای غیر بومی و خروج خودروهای بومی 
از ۴۵ شهر و جریمه یک میلیون تومانی و ۵۰۰ 
هزار تومانی متخلفان خبر داد. افرادی که به 
مصوبه ممنوع بودن ورود خودروهای غیر بومی 
به این ۴۵ شهر توجه نکنند یک میلیون تومان 
جریمه می شوند و کسانی که کار اضطراری، 
دادگاهی و پزشکی و درمانی داشته باشند، با 
گرفتن مجوز از طریق فرمانداری ها می توانند 
اقدام به سفر کنند. ورود و خروج به از این شهرها 
با دوربین های هوشمند کنترل می شود. چنانچه 
در ورودی شهرهای اعلام شده دوربین ها ورود 
خودروهای غیر بومی را ثبت نکنند، دوربین های 
درون شهرها حتما جریمه را ثبت می کنند. 
معاون اجتماعی پلیس راهور افزود: در شهرهای 
قرمز و نارنجی خروج خودروهای بومی و ورود 

خودروهای غیر بومی ممنوع است و افرادی 
که وارد شهرهای نارنجی شوند مبلغ ۵۰۰ هزار 
تومان جریمه می شوند. ۲۵۲ شهر در وضعیت 
زرد و ۱۵۴ شهر در وضعیت آبی قرار دارند اما 
بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا تردد 
شبانه در تمام شهرهای قرمز، نارنجی، زرد و آبی 

از ۲۱ تا ۳ صبح ممنوع است.
 مهلت سه روزه، برگردید

همچنین سردار سیدکمال هادیانفر، رئیس 
پلیس راهور ناجا گفت: سفر به استان های 
دارای وضعیت آبی و زرد بلامانع است اما اگر 
وضعیت این شهرها به نارنجی یا قرمز تغییر 
پیدا کند، خودروهای پلاک غیربومی باید ظرف 
سه روز آن شهر را ترک کنند. در شهرهایی که 
وضعیت نارنجی یا قرمز دارند، هر خودرو که 
پلاک غیربومی باشد در هر ۲۴ ساعت یک بار 
جریمه خواهد شد. در صورتی که شهری از 
وضعیت آبی و زرد تغییر رنگ دهد، این آمادگی 
را داریم که تاکتیک خود را تغییر دهیم و مبادی 

ورودی و خروجی آن شهر را کنترل کنیم.
 پیــش بینــی مــرگ روزانــه 200 

نفــر در خــرداد 
ایــن قوانیــن در شرایطی اعمال می شود که 
مسافرت با هواپیما و قطار آزاد است و بسیاری ابراز 
نگرانی کرده اند که پس از تعطیلات عید نوروز 
شاهد افزایش شمار بیماران و موج های تازه در 
کشور خواهیم بود. هنوز این تعطیلات آغاز نشده 
اورژانس تهران از افزایش شدت بیماری کرونا 
خبر داد. از سوی دیگر ایرج حریرچی، معاون کل 
وزارت بهداشت، از تغییر پیش بینی های وزارت 
بهداشت در مورد میزان مرگ و میر ناشی از 
کرونا خبر داد و گفت که »اگر در عید رعایت 
دستورالعمل ها کاهش پیدا کند، افزایش زیادی 
در تعداد مبتلایان و فوتی های کــرونا خواهیم 

داشت. برای فروردیــن ماه تعداد مــرگ زیــر 
۱۰ نفر پیش بینی شده بود، اما پیش بینی ها تغییر 
یافته و برای خرداد ماه حدود ۲۰۰ مرگ روزانه 
پیش بینی شده است.« معاون کل وزارت بهداشت 
گفت که روز دوشنبه نسبت به یک شنبه ۲۳ 
درصد افزایش بستری داشته ایم و همچنین روز 
دوشنبه نسبت به هفته گذشته ۱۳ درصد بستری 
در تهران افزایش داشته است، افزود که در برخی 
از بیمارستان های بزرگ بخش های کرونایی 
دوباره راه اندازی شده است و این وضعیت هشدار 
دهنده است. حریرچی با بیان اینکه فقط در 
استان خوزستان هزار و ۷۳۰ بستری داریم 
که از این تعداد ۷۰۰ نفر در آی سی یو بستری 
هستند، تاکید کرد که وضعیت می تواند خطرناک 
باشد. معاون کل وزارت بهداشت که پیشتر بارها 
استفاده از »ماسک« را اصلی ترین ابزار مقابله با 
کرونا توصیف کرده بود، گفت: »برخی از مردم 
فکر می کنند که همه چیز ماسک است، اما رعایت 
سایر دستورالعمل ها خیلی مهم است.« این 
درحالی است که روز دوشنبه بار دیگر شمار 
جان باختگان روزانه سه رقمی شد و به گفته سیما 
سادات لاری در شبانه روز منتهی به روز دوشنبه 
به ۱۰۰ نفر رسید و روز گذشته ۹۷ نفر جانشان 
را از دست دادند. همان طور که وزارت بهداشت و 
درمان گزارش داده، مجموع جان باختگان این 
بیماری به ۶۱ هزار و ۴۲۷ نفر رسید. همچنین 
از دوشنبه )۲۵ اسفند( تا سه شنبه )۲۶ اسفند( 
هشت هزار و ۳۸۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که ۸۸۹ نفر از آنها بستری 
شدند. بر این اساس مجموع بیماران کووید۱۹ در 
کشور به یک میلیون و ۷۶۳ هزار و ۳۱۳ نفر رسید. 
سه هزار و ۸۴۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 

تحت مراقبت قرار دارند.

آرمان ملی: کمتر از یک روز دیگر به آغاز تعطیلات نوروز 1400 باقی مانده و بسیاری از مردم بار سفر را بسته اند. آن طور که از ترمینال های شهرهای 
مختلف از جمله تهران، گزارش شده، تمام بلیت های تعاونی های اتوبوس، بلیت های قطار و هواپیما رزرو شده و جالب اینکه آنها برای استان خوزستان 
نیز حتی یک صندلی خالی تا یکم فروردین 1400 ندارند. این در حالی است که طبق آخرین اطلاعیه  ستاد ملی  کرونا مسافرت »از« و »به« شهرهای 
نارنجی و قرمز ممنوع است. در این اطلاعیه آمده است: »با توجه به وجود ویروس جهش یافته در 2۹ استان، این وضعیت بسیار شکننده است. چنانچه 
مردم عزیز قصد سفر ضروری دارند، درخواست می شود به نکات ذیل توجه ویژه داشته و با رعایت آنها از سلامت خود و خانواده صیانت نمایند: حتی 
المقدور با خودروی شخصی مسافرت نمایند. از وضعیت سلامت خود و خانواده اطمینان کامل داشته و بعد برنامه ریزی سفر نمایند. از برگزاری دورهمی 
خانوادگی به شدت بپرهیزند. از تجمع و ترددهای غیرضرور خودداری گردد. در صورت اعلام تغییر روند بیماری در شهرها، ظرف کمترین زمان ممکن 

افراد غیربومی اقدام به بازگشت نمایند.« 

»آرمان ملی« از آخرین وضعیت و شرایط سفر نوروزی گزارش می دهد 

ورود به منطقه نارنجی کرونا، ممنوع
   پلیس: ورود به 4۵ شهر، یک میلیون تومانی جریمه دارد

   وزارت بهداشت: برای خرداد ماه حدود 200 مرگ روزانه پیش بینی شده است! 

  »آرمان ملي« طرح ازدواج تشویقي را بررسي مي کند:  

افزايش جمعيت در برنامه اي ٧ ساله

آرمان ملی: نمایندگان مجلس، اجرای طرحی با عنوان »جوانی جمعیت 
و حمایت از خانواده« را تصویب کردند. مجلس در آخرین جلسه خود با ۱۶۱ 
رای موافق و پس از اعمال تغییراتی در طرح جوانی جمعیت، آن را به تصویب 
رساند تا پس از تایید نهایی شورای نگهبان هفت سال به صورت آزمایشی 
اجرا شود. این طرح تبلیغ و حمایت از ازدواج، فرزندآوری اجباری کرده 
و همچنین به منع فعالیت های مغایر و عدم هماهنگ با آن در عرصه های 
آموزشی، فرهنگی و تولیدی می پردازد. از جمله تغییرات صورت گرفته در 
این طرح برداشته شدن عبارت »حذف غربالگری« پیش از ازدواج از متن آن 
است. دولت و وزارت بهداشت پیش تر اعلام کرده بودند با حذف غربالگری 

پیش از ازدواج مخالف هستند.
 حذف محتوای آموزشی مخالف

در ماده نخست طرحی که مجلس اجرای آن را تصویب کرده، اشاره شده 
که تمامی موسسات آموزش عالی کشور مکلف هستند حداکثر یک سال پس 
از ابلاغ قانون، محتوای مخالف افزایش فرزندآوری را حذف کرده و ازدواج 
بهنگام و فرزندآوری و تعدد فرزندان در خانواده را ارزشمندسازی کنند. در 
این طرح همچنین بر تغییر محتوای برنامه و کتب درسی در راستای سند 
مهندسی فرهنگی و آموزش سبک زندگی ایرانی-اسلامی در کلیه مقاطع 
تحصیلی با همکاری حوزه علمیه و سازمان تبلیغات اسلامی تاکید شده است.

 منع ارائه ابزار پیشگیری در شبکه بهداشت
ماده ۳۲ این طرح به صورت مستقیم خرید و فروش و ارائه یارانه ای اقلام 
مرتبط با پیشگیری از بارداری در شبکه بهداشتی درمانی وابسته به دانشگاه 

علوم پزشکی را نیز ممنوع می کند. مواد دیگر طرح نیز عقیم سازی را ممنوع 
اعلام و در تبصره ای تجویز یا اقدام پزشکی که منجر به ناباروری موقت شود 

و بازگشت آن با دشواری همراه باشد را مشمول پیگرد قانونی کرده است.
 راه اندازی رشته مدیریت خانه

در ماده سوم این طرح اشاره شده که وزارتخانه های آموزش و پرورش 
و علوم،  تحقیقات و فناوری باید در راستای گسترش و تقویت رشته های 
تحصیلی متناسب با جایگاه و نقش خانواده و زن بر اساس »فرهنگ 
اسلامی- ایرانی« اقدام کنند. در همین زمینه راه اندازی رشته هایی از جمله 
مدیریت خانه و خانواده برای زنان مورد اشاره قرار گرفته است. علاوه بر این 
دستگاه های اجرایی و فرهنگی نیز مکلف به تبلیغات عمومی و فرهنگ سازی 
ازدواج و تعدد فرزندان از طریق تولید فیلم، سریال و تبلیغات بازرگانی 
شده اند. از سویی، پخش و توزیع هرگونه محتوای آموزشی،  فرهنگی و 
سرگرمی از جمله فیلم و سریال در مخالفت با سیاست های افزایش جمعیت 
ممنوع می شود. این قانون صداوسیما را از پخش آگهی های بازرگانی با 
محتوای خانواده های دو فرزند و کمتر نیز منع می کند. در ماده شش این 
طرح وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان صداوسیما را موظف می کند 
با همکاری مرکز ملی فضای مجازی، محتوای مغایر با سیاست های افزایش 
جمعیت در فضای مجازی و تولیدات در این زمینه در تئاتر و سینما را مورد 
نظارت قرار دهند. این طرح کلیه واحدهای تولیدی،  توزیعی و خدماتی را هم 
موظف به درج عبارت هایی با محتوای فرزندآوری در بسته بندی محصولات 
می کند. در این میان سخنگوی کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت در 
توضیح این طرح گفت: این طرح پس از برگزاری ۷۳ جلسه در کمیسیون با 
۷۴ ماده نهایی شد. امیرحسین بانکی پورفرد، در خصوص لغو غربالگری در 
این طرح مجلس نیز اظهار کرد:  ابهام مالی و نگرانی برای حذف غربالگری 
در جریان بارداری از موارد مطرح شده در طرح بود که با همکاری مرکز 
پژوهش ها و شورای عالی فرهنگی ابهامات مالی و غربالگری برطرف شد. بانکی 
پورفرد با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه برنامه پنج ساله 
هفتم باید با محوریت جمعیت جوان باشد، افزود: مجمع تشخیص مصلحت 
نظام نیز به دنبال تمدید یکساله برنامه ششم است که بر همین اساس مقرر 
شد طرح جوانی جمعیت به مدت هفت سال آزمایشی اجرا شود تا کل قانون 

برنامه را پوشش دهد.

   ابهام مالی و نگرانی برای حذف غربالگری در جریان بارداری برطرف شد


